Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 21.07.2016  №  24
     р.п Лососина
О проекте решения Совета депутатов городского поселения

«Рабочий поселок Лососина» «О внесении изменений
в Устав городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
В связи с принятием Федерального закона от 23.06.2016 № 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26,3 Федерального закона « Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Хабаровского края от 29.06.2016 № 193 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае» в целях приведения Устава в соответствии с действующим законодательством,   Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав городского поселения:
1.1. часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 15 следующим содержанием:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

1.2. пункт 3 статьи 35.1 признать утратившим силу..
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий посёлок Лососина».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, депутатской этике и Регламенту.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

Глава городского поселения                                                                   А.А. Долматов
Председатель Совета депутатов                                                             Т.Е. Болотова